
Z Á P I S N I C A č. 029 / 2011-2012 
zo zasadnutia DK SZĽH dňa 30. januára 2012 v Bratislave 

 

DK SZĽH: pp. Ing. Chvojka, JUDr. Palečka, Belko, Remžík  
Prizvaný: p. Vladimír Paštinský (riaditeľ Pro-Hokej a.s.) 
Pozvaný: p. PhDr. Motyčík (riaditeľ ADA SR) 
Predvolaní: pp. Lukáš Bohunický – hráč (HC SLOVAN Bratislava a.s.), Marcel Šterbák – hráč (HK Poprad s.r.o.), Samir Saliji – hráč (HK Nitra a.s.), Enrico Miško – 
hráč (HC SLOVAN Bratislava), Imrich Antal - zástupca / tréner klubu (HC SLOVAN Bratislava)   
 
 

2011 – 2012 / 029 – 1  DK SZĽH na základe podnetu  ADA SR č. ADA 57322122011 zo dňa 18.01.2012 v nadväznosti na rozhodnutie PRO – 
HOKEJ a.s. o dočasnom zastavení činnosti zo dňa 23.12.2011 prejednala prípad preukázaného porušenia antidopingového pravidla Kódexu 
WADA – 2.1. Prítomnosť zakázanej látky alebo jej metabolitov alebo markerov vo vzorke športovca a ustanovenia § 19, ods. 1 Zákona - 
Zákaz užívania a držania dopingových látok, ktorého sa dopustil hráč Lukáš BOHUNICKÝ  (HC SLOVAN Bratislava a.s.). Úvodom zasadnutia 
bol predvolaný hráč  poučený o právach a povinnostiach ako aj o rokovacom poriadku na zasadnutí DK SZĽH. Účastníci rokovania boli súčasne 
upozornení, že z rokovania DK SZĽH je vykonávaný audiozáznam. DK SZĽH na základe prejednania podkladov z uvedeného  podnetu ADA SR, 
písomného stanoviska hráča zo dňa 29.12.2011, písomného rozhodnutia PRO – HOKEJ a.s. zo dňa 23.12.2011 ako aj vypočutia   previnilca za 
prítomnosti zástupcu PRO – HOKEJ a.s. a predsedu ADV SR rozhodla nasledovne: 

ROZHODNUTIE 

a) DK SZĽH v zmysle čl. 6, písm. a) a  Prílohy 1A, ods. 24 DP SZĽH v súlade s ustanovením § 21, ods.1 Zákona s prihliadnutím na čl. 10, ods. 5.2. Kódexu WADA 
ukladá hráčovi Lukášovi BOHUNICKÉMU (HC SLOVAN Bratislava a.s.) trest zastavenia činnosti v trvaní 12 mesiacov a to od 23.12.2011 do 23.12.2012 
vrátane. Uvedený trest zastavenia činnosti ukladá na majstrovské stretnutia extraligy seniorov SR, I.HL SR a 2. LS. DK SZĽH v zmysle čl. 6, písm. e)  stanovuje  
zákaz činnosti hráčovi  počas výkonu trestu aj v reprezentácii SR, pri medzinárodnom športovom styku ako aj na všetkých športových akciách riadených SZĽH 
a IIHF. Počas výkonu trestu hráč nemôže vykonať transfer do iného klubu a ani do inej hokejovej federácie resp. zrušiť svoju registráciu a zaregistrovať sa v novej 
hokejovej federácii v rámci IIHF. 
b) Menovaný hráč je povinný v zmysle Vykonávacieho pokynu k DP SZĽH za zápis trestu uhradiť čiastku 70 € (slovom sedemdesiat EUR) a najneskôr do 
10.02.2012  zaslať doklad o zaplatení tejto sumy na adresu DK SZĽH v zmysle čl. 9, písm. c) DP SZĽH. V prípade, že menovaný hráč nepreukáže zaplatenie 
uvedenej sumy do stanoveného termínu budú voči nemu uplatnené ďalšie disciplinárne dôsledky. Pri platbe je platiteľ povinný uviesť správny variabilný 
symbol v zmysle Smernice o variabilných symboloch SZĽH a špecifický symbol, ktorý je totožný s evidenčným číslom člena SZĽH alebo s číslom rozhodnutia DK 
SZĽH. V prípade, že platba nebude správne identifikovateľná, bude považovaná za neuhradenú. 
c) DK SZĽH o uvedenom rozhodnutí informuje VV SZĽH, ADA SR, PRO - HOKEJ a.s., Matriku SZĽH, medzinárodné oddelenie SZĽH a upozorňuje, že v zmysle 
príslušnej normy je VV SZĽH prostredníctvom MeO SZĽH povinný informovať IIHF. 
d) Za výkon rozhodnutia zodpovedá podľa písmena a), b) hráč Lukáš BOHUNICKÝ a podľa písmena a) HC SLOVAN Bratislava a.s., Matrika SZĽH a medzinárodné 
oddelenie SZĽH. 
e) DK SZĽH toto rozhodnutie považuje za doručené momentom jeho vyhlásenia v zmysle čl. 30, písmena a) DP SZĽH nakoľko previnilec bol osobne prítomný na 
prejednaní a toto rozhodnutie DK SZĽH mu bolo vyhlásené osobne. DK SZĽH toto rozhodnutie v zmysle čl.30, písm. c) DP SZĽH klubu doručuje e-mailom 
a ostatným účastníkom konania aj písomne. 
f) Voči tomuto rozhodnutiu je možné podať písomné odvolanie do 15 dní od jeho doručenia v zmysle čl. 31 DP SZĽH na adresu VV SZĽH. Odvolanie však nemá 
odkladný účinok. 
 
Odôvodnenie: DK SZĽH rozhodla tak ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia a potrestala hráča Lukáša BOHUNICKÉHO za porušenie ustanovenia § 
19, ods. 1, § 20, ods. 1 Zákona 300/2008 a čl. 2, ods. 2.2.1 Kódexu WADA t. j. k porušeniu antidopingového pravidla a to preukázateľným spôsobom uvedeným 
v písomnom podnete  ADA SR zo dňa 18.01.2012. Hráč sa previnil tým, že  ako registrovaný športovec počas súťaže používal ním zakúpený prípravok zn. HEMO 
RAGE ULTRA CONCENTRATE v práškovej forme, ktorý  obsahoval  metabolit  zakázanej látky „ 4-metyl-2-hexanamín“ patriacej do skupiny zakázaných látok 
S6.b – špecifické stimulanciá.  DK SZĽH s odporúčaním ADA SR konštatuje, že v zmysle čl. 2, ods. 2.2.1. Kódexu WADA pre konštatovanie, že došlo 
k porušeniu antidopingových pravidiel použitím zakázanej látky alebo zakázanej metódy, nie je podstatné či je športovcovi preukázaný úmysel, 
zavinenie, nedbalosť alebo vedomé užitie.  DK SZĽH vypočutím previnilca zistila, že uvedený prostriedok užíval asi od októbra 2011 za účelom regenerácie, 
zníženia svalovej únavy po tréningu a stretnutiach, ale v žiadnom prípade nie za účelom zvyšovania jeho výkonnosti. 
Pri ukladaní výšky trestu DK SZĽH prihliadala k názoru ADA SR, ale aj k výsledkom dokazovacieho konania v prípravnom období a napokon aj k vyjadreniu hráča 
na prejednaní pred DK SZĽH kedy prejavil účinnú ľútosť a prísľub nápravy do budúcnosti. DK SZĽH prihliadla aj k ďalším okolnostiam a to najmä, že: 
- užitie zakázanej látky je hráčovým prvým porušením antidopingového pravidla, 
- označenie zakázanej látky na etikete prípravku presne nezodpovedá označeniu zakázanej látky v Zozname zakázaných látok WADA, 
- zakázaná látka je zo skupiny špecifické stimulanciá ( nie anaboliká), 
- užitiu doplnku výživy hráčom predchádzalo riadne vyjadrenie zodpovednej osoby o čistote produktu čím mohol byť hráč uvedený pravdepodobne do omylu, 
- preukázaná prítomnosť zakázanej látky s následnou sankciou a ubezpečenie a prehlásenie hráča o uvedomení si rizika nenáležitého používania doplnkov výživy 
je vážnym a účinným výchovným momentom.  

 DK SZĽH preto využila ustanovenie § 21, ods,5 Zák. 300/2008 a ustanovenie čl. 10, ods. 10.5.2 Kódexu WADA a uložila hráčovi miernejšiu formu sankcie keď 
športový zväz môže znížiť sankciu najviac o polovicu a uložila mu teda trest dočasného zastavenia činnosti na 12 mesiacov a to vo všetkých majstrovských 
súťažiach, reprezentáciách, kluboch a federáciách, v ktorých by ako hráč mohol štartovať. DK SZĽH  v zmysle čl. 10, ods. 10.9. Kódexu  WADA do doby dočasného 
zastavenia činnosti zarátala aj obdobie od 23.12.2011 kedy bola hráčovi dočasne zastavená činnosť DK PRO-HOKEJ a.s. a to po zistení pozitívneho nálezu v „A“ 
vzorke jeho moču a z toho dôvodu uložila trest 12 mesiacov zastavenia činnosti na obdobie od 23.12.2011 do 23.12.2012 vrátane. Pokiaľ ide o momenty údajného 
poškodzovania záujmov hráča tretími osobami (výrobcom, predajcom, distribútorom a pod.) v tomto smere DK  SZĽH odkazuje hráča na prípadné občiansko-
právne, súdne alebo iné konanie voči týmto subjektom. DK SZĽH upozorňuje HC SLOVAN Bratislava a.s. podľa ustanovenia § 21, ods. 9 Zák. 300/2008, že ak 
okrem uvedeného hráča sa zistí užitie dopingu u ďalšieho člena družstva seniorov klubu môže byť toto družstvo diskvalifikované zo súťaže. 
 

 

 

1 / 6 



 

2011 – 2012 / 029 – 2  DK SZĽH na základe podnetu  ADA SR č. ADA 57222122011 zo dňa 18.01.2012 v nadväznosti na rozhodnutie PRO – 
HOKEJ a.s. o dočasnom zastavení činnosti zo dňa 23.12.2011 prejednala prípad preukázaného porušenia antidopingového pravidla Kódexu 
WADA – 2.1. Prítomnosť zakázanej látky alebo jej metabolitov alebo markerov vo vzorke športovca a ustanovenia § 19, ods. 1 Zákona - 
Zákaz užívania a držania dopingových látok, ktorého sa dopustil hráč Marcel ŠTERBÁK (HK POPRAD s.r.o.). Úvodom zasadnutia bol  
predvolaný hráč  poučený o právach a povinnostiach ako aj o rokovacom poriadku na zasadnutí DK SZĽH. Účastníci rokovania boli súčasne 
upozornení, že z rokovania DK SZĽH je vykonávaný audiozáznam. DK SZĽH na základe prejednania podkladov z uvedeného  podnetu ADA SR, 
písomného stanoviska hráča zo dňa 30.12.2011, písomného rozhodnutia PRO – HOKEJ a.s. zo dňa 23.12.2011 ako aj vypočutia   previnilca za 
prítomnosti zástupcu PRO – HOKEJ a.s. a predsedu ADV SR rozhodla nasledovne: 

ROZHODNUTIE 
 
a) DK SZĽH v zmysle čl. 6, písm. a) a  Prílohy 1A, ods. 24 DP SZĽH v súlade s ustanovením § 21, ods.1 Zákona s prihliadnutím na čl. 10, ods. 5.2. Kódexu WADA 
ukladá hráčovi Marcelovi ŠTERBÁKOVI (HK POPRAD s.r.o.) trest zastavenia činnosti v trvaní 12 mesiacov a to od 23.12.2011 do 23.12.2012 vrátane. 
Uvedený trest zastavenia činnosti ukladá na majstrovské stretnutia extraligy seniorov SR, I.HL SR a 2. LS. DK SZĽH v zmysle čl. 6, písm. e)  stanovuje  zákaz 
činnosti hráčovi  počas výkonu trestu aj v reprezentácii SR, pri medzinárodnom športovom styku ako aj na všetkých športových akciách riadených SZĽH a IIHF. 
Počas výkonu trestu hráč nemôže vykonať transfer do iného klubu a ani do inej hokejovej federácie resp. zrušiť svoju registráciu a zaregistrovať sa v novej hokejovej 
federácii v rámci IIHF. 
b) Menovaný hráč je povinný v zmysle Vykonávacieho pokynu k DP SZĽH za zápis trestu uhradiť čiastku 70 € (slovom sedemdesiat EUR) a najneskôr do 
10.02.2012  zaslať doklad o zaplatení tejto sumy na adresu DK SZĽH v zmysle čl. 9, písm. c) DP SZĽH. V prípade, že menovaný hráč nepreukáže zaplatenie 
uvedenej sumy do stanoveného termínu budú voči nemu uplatnené ďalšie disciplinárne dôsledky. Pri platbe je platiteľ povinný uviesť správny variabilný 
symbol v zmysle Smernice o variabilných symboloch SZĽH a špecifický symbol, ktorý je totožný s evidenčným číslom člena SZĽH alebo s číslom rozhodnutia DK 
SZĽH. V prípade, že platba nebude správne identifikovateľná, bude považovaná za neuhradenú. 
c) DK SZĽH o uvedenom rozhodnutí informuje VV SZĽH, ADA SR, PRO - HOKEJ a.s., Matriku SZĽH, medzinárodné oddelenie SZĽH a upozorňuje, že v zmysle 
príslušnej normy je VV SZĽH prostredníctvom MeO SZĽH povinný informovať IIHF. 
d) Za výkon rozhodnutia zodpovedá podľa písmena a), b) hráč Marcel ŠTERBÁK a podľa písmena a) HK POPRAD s.r.o., Matrika SZĽH a medzinárodné oddelenie 
SZĽH. 
e) DK SZĽH toto rozhodnutie považuje za doručené momentom jeho vyhlásenia v zmysle čl. 30, písmena a) DP SZĽH nakoľko previnilec bol osobne prítomný na 
prejednaní a toto rozhodnutie DK SZĽH mu bolo vyhlásené osobne. DK SZĽH toto rozhodnutie v zmysle čl.30, písm. c) DP SZĽH klubu doručuje e-mailom 
a ostatným účastníkom konania aj písomne. 
f) Voči tomuto rozhodnutiu je možné podať písomné odvolanie do 15 dní od jeho doručenia v zmysle čl. 31 DP SZĽH na adresu VV SZĽH. Odvolanie však nemá 
odkladný účinok. 
 

Odôvodnenie: DK SZĽH rozhodla tak ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia a potrestala hráča Marcela ŠTERBÁKA  za porušenie ustanovenia § 19, 
ods. 1, § 20, ods. 1 Zákona 300/2008 a čl. 2, ods. 2.2.1 Kódexu WADA t. j. k porušeniu antidopingového pravidla a to preukázateľným spôsobom uvedeným 
v písomnom podnete  ADA SR zo dňa 18.01.2012. Hráč sa previnil tým, že  ako registrovaný športovec počas súťaže používal ním zakúpený prípravok zn. HEMO 
RAGE  BLACK  v práškovej forme, ktorý  obsahoval  metabolit  zakázanej látky „ 4-metyl-2-hexanamín“ patriacej do skupiny zakázaných látok S6.b – 
špecifické  stimulanciá. DK SZĽH s odporúčaním ADA SR konštatuje, že v zmysle čl. 2, ods. 2.2.1. Kódexu WADA pre konštatovanie, že došlo k porušeniu 
antidopingových pravidiel použitím zakázanej látky alebo zakázanej metódy, nie je podstatné či je športovcovi preukázaný úmysel, zavinenie, nedbalosť 
alebo vedomé užitie. DK SZĽH  vypočutím previnilca zistila, že uvedený prostriedok užíval  za účelom regenerácie svalovej únavy po tréningu a stretnutiach, ale 
v žiadnom prípade nie za účelom zvyšovania jeho výkonnosti. 
Pri ukladaní výšky trestu DK SZĽH prihliadala k názoru ADA SR, ale aj k výsledkom dokazovacieho konania v prípravnom období a napokon aj k vyjadreniu hráča 
na prejednaní pred DK SZĽH kedy prejavil účinnú ľútosť a prísľub nápravy do budúcnosti. DK SZĽH prihliadla aj k ďalším okolnostiam a to najmä, že: 
- užitie zakázanej látky je hráčovým prvým porušením antidopingového pravidla, 
- označenie zakázanej látky na etikete prípravku presne nezodpovedá označeniu zakázanej látky v Zozname zakázaných látok WADA, 
- zakázaná látka je zo skupiny špecifické stimulanciá ( nie anaboliká), 
- užitiu doplnku výživy hráčom predchádzalo riadne vyjadrenie zodpovednej osoby o čistote produktu čím mohol byť hráč uvedený pravdepodobne do omylu, 
- preukázaná prítomnosť zakázanej látky s následnou sankciou a ubezpečenie a prehlásenie hráča o uvedomení si rizika nenáležitého používania doplnkov výživy 
je vážnym a účinným výchovným momentom.  

 DK SZĽH preto využila ustanovenie § 21, ods,5 Zák. 300/2008 a ustanovenie čl. 10, ods. 10.5.2 Kódexu WADA a uložila hráčovi miernejšiu formu sankcie keď 
športový zväz môže znížiť sankciu najviac o polovicu a uložila mu teda trest dočasného zastavenia činnosti na 12 mesiacov a to vo všetkých majstrovských 
súťažiach, reprezentáciách, kluboch a federáciách, v ktorých by ako hráč mohol štartovať. DK SZĽH  v zmysle čl. 10, ods. 10.9. Kódexu  WADA  do doby dočasného 
zastavenia činnosti zarátala aj obdobie od 23.12.2011 kedy bola hráčovi dočasne zastavená činnosť DK PRO-HOKEJ a.s. a to po zistení pozitívneho nálezu v „A“ 
vzorke jeho moču a z toho dôvodu uložila trest 12 mesiacov zastavenia činnosti na obdobie od 23.12.2011 do 23.12.2012 vrátane. Pokiaľ ide o momenty údajného 
poškodzovania záujmov hráča tretími osobami (výrobcom, predajcom, distribútorom a pod.) v tomto smere DK  SZĽH odkazuje hráča na prípadné občiansko-
právne, súdne alebo iné konanie voči týmto subjektom. DK SZĽH upozorňuje HK Poprad s.r.o. podľa ustanovenia § 21, ods. 9 Zák. 300/2008, že ak okrem 
uvedeného hráča sa zistí užitie dopingu u ďalšieho člena družstva seniorov klubu môže byť toto družstvo diskvalifikované zo súťaže. 
 

2011 – 2012 / 029 – 3a  DK SZĽH na základe podnetu  ADA SR č. ADA 57122122011 zo dňa 18.01.2012 v nadväznosti na rozhodnutie PRO – 
HOKEJ a.s. o dočasnom zastavení činnosti zo dňa 23.12.2011 prejednala prípad preukázaného porušenia antidopingového pravidla Kódexu 
WADA – 2.1. Prítomnosť zakázanej látky alebo jej metabolitov alebo markerov vo vzorke športovca a ustanovenia § 19, ods. 1 Zákona - 
Zákaz užívania a držania dopingových látok, ktorého sa dopustil hráč Samir SALIJI (HK NITRA a.s.). Úvodom zasadnutia bol predvolaný hráč  
poučený o právach a povinnostiach ako aj o rokovacom poriadku na zasadnutí DK SZĽH. Účastníci rokovania boli súčasne upozornení, že z 
rokovania DK SZĽH je vykonávaný audiozáznam. DK SZĽH na základe prejednania podkladov z uvedeného  podnetu ADA SR, písomného 
stanoviska hráča zo dňa 30.12.2011, písomného rozhodnutia PRO – HOKEJ a.s. zo dňa 23.12.2011 ako aj vypočutia   previnilca za prítomnosti 
zástupcu PRO – HOKEJ a.s. a predsedu ADV SR rozhodla nasledovne: 
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ROZHODNUTIE 
 
a) DK SZĽH v zmysle čl. 6, písm. a) a  Prílohy 1A, ods. 24 DP SZĽH v súlade s ustanovením § 21, ods.1 Zákona s prihliadnutím na čl. 10, ods. 5.2. Kódexu WADA 
ukladá hráčovi Samirovi SALIJIMU (HK NITRA a.s.) trest zastavenia činnosti v trvaní 12 mesiacov a to od 23.12.2011 do 23.12.2012 vrátane. Uvedený trest 
zastavenia činnosti ukladá na majstrovské stretnutia extraligy seniorov SR, I.HL SR a 2. LS. DK SZĽH v zmysle čl. 6, písm. e)  stanovuje  zákaz činnosti hráčovi  
počas výkonu trestu aj v reprezentácii SR, pri medzinárodnom športovom styku ako aj na všetkých športových akciách riadených SZĽH a IIHF. Počas výkonu trestu 
hráč nemôže vykonať transfer do iného klubu a ani do inej hokejovej federácie resp. zrušiť svoju registráciu a zaregistrovať sa v novej hokejovej federácii v rámci 
IIHF. 
b) Menovaný hráč je povinný v zmysle Vykonávacieho pokynu k DP SZĽH za zápis trestu uhradiť čiastku 70 € (slovom sedemdesiat EUR) a najneskôr do 
10.02.2012  zaslať doklad o zaplatení tejto sumy na adresu DK SZĽH v zmysle čl. 9, písm. c) DP SZĽH. V prípade, že menovaný hráč nepreukáže zaplatenie 
uvedenej sumy do stanoveného termínu budú voči nemu uplatnené ďalšie disciplinárne dôsledky. Pri platbe je platiteľ povinný uviesť správny variabilný 
symbol v zmysle Smernice o variabilných symboloch SZĽH a špecifický symbol, ktorý je totožný s evidenčným číslom člena SZĽH alebo s číslom rozhodnutia DK 
SZĽH. V prípade, že platba nebude správne identifikovateľná, bude považovaná za neuhradenú. 
c) DK SZĽH o uvedenom rozhodnutí informuje VV SZĽH, ADA SR, PRO - HOKEJ a.s., Matriku SZĽH, medzinárodné oddelenie SZĽH a upozorňuje, že v zmysle 
príslušnej normy je VV SZĽH prostredníctvom MeO SZĽH povinný informovať IIHF. 
d) Za výkon rozhodnutia zodpovedá podľa písmena a), b) hráč Samir SALIJI a podľa písmena a) HK NITRA a.s., Matrika SZĽH a medzinárodné oddelenie SZĽH. 
e) DK SZĽH toto rozhodnutie považuje za doručené momentom jeho vyhlásenia v zmysle čl. 30, písmena a) DP SZĽH nakoľko previnilec bol osobne prítomný na 
prejednaní a toto rozhodnutie DK SZĽH mu bolo vyhlásené osobne. DK SZĽH toto rozhodnutie v zmysle čl.30, písm. c) DP SZĽH klubu doručuje e-mailom 
a ostatným účastníkom konania aj písomne. 
f) Voči tomuto rozhodnutiu je možné podať písomné odvolanie do 15 dní od jeho doručenia v zmysle čl. 31 DP SZĽH na adresu VV SZĽH. Odvolanie však nemá 
odkladný účinok. 
 

Odôvodnenie: DK SZĽH rozhodla tak ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia a potrestala hráča Samira SALIJIHO  za porušenie ustanovenia § 19, ods. 
1, § 20, ods. 1 Zákona 300/2008 a čl. 2, ods. 2.2.1 Kódexu WADA t. j. k porušeniu antidopingového pravidla a to preukázateľným spôsobom uvedeným v písomnom 
podnete  ADA SR zo dňa 18.01.2012. Hráč sa previnil tým, že  ako registrovaný športovec počas súťaže používal ním zakúpený prípravok zn. HEMO RAGE  BLACK  
v práškovej forme, ktorý  obsahoval  metabolit  zakázanej látky „ 4-metyl-2-hexanamín“ patriacej do skupiny zakázaných látok S6.b – špecifické  stimulanciá. 
DK SZĽH s odporúčaním ADA SR konštatuje, že v zmysle čl. 2, ods. 2.2.1. Kódexu WADA pre konštatovanie, že došlo k porušeniu antidopingových pravidiel 
použitím zakázanej látky alebo zakázanej metódy, nie je podstatné či je športovcovi preukázaný úmysel, zavinenie, nedbalosť alebo vedomé užitie. DK 
SZĽH  vypočutím previnilca zistila, že uvedený prostriedok užíval od októbra 2011   za účelom  regenerácie svalovej únavy po tréningu a stretnutiach, ale v žiadnom 
prípade nie za účelom zvyšovania jeho výkonnosti. 
Pri ukladaní výšky trestu DK SZĽH prihliadala k názoru ADA SR, ale aj k výsledkom dokazovacieho konania v prípravnom období a napokon aj k vyjadreniu hráča 
na prejednaní pred DK SZĽH kedy prejavil účinnú ľútosť a prísľub nápravy do budúcnosti. DK SZĽH prihliadla aj k ďalším okolnostiam a to najmä, že: 
- užitie zakázanej látky je hráčovým prvým porušením antidopingového pravidla, 
- označenie zakázanej látky na etikete prípravku presne nezodpovedá označeniu zakázanej látky v Zozname zakázaných látok WADA, 
- zakázaná látka je zo skupiny špecifické stimulanciá ( nie anaboliká), 
- užitiu doplnku výživy hráčom predchádzalo riadne vyjadrenie zodpovednej osoby o čistote produktu čím mohol byť hráč uvedený pravdepodobne do omylu, 
- preukázaná prítomnosť zakázanej látky s následnou sankciou a ubezpečenie a prehlásenie hráča o uvedomení si rizika nenáležitého používania doplnkov výživy 
je vážnym a účinným výchovným momentom.  

 DK SZĽH preto využila ustanovenie § 21, ods,5 Zák. 300/2008 a ustanovenie čl. 10, ods. 10.5.2 Kódexu WADA a uložila hráčovi miernejšiu formu sankcie keď 
športový zväz môže znížiť sankciu najviac o polovicu a uložila mu teda trest dočasného zastavenia činnosti na 12 mesiacov a to vo všetkých majstrovských 
súťažiach, reprezentáciách, kluboch a federáciách, v ktorých by ako hráč mohol štartovať. DK SZĽH  v zmysle čl. 10, ods. 10.9. Kódexu  WADA do doby dočasného 
zastavenia činnosti zarátala aj obdobie od 23.12.2011 kedy bola hráčovi dočasne zastavená činnosť DK PRO-HOKEJ a.s. a to po zistení pozitívneho nálezu v „A“ 
vzorke jeho moču a z toho dôvodu uložila trest 12 mesiacov zastavenia činnosti na obdobie od 23.12.2011 do 23.12.2012 vrátane. Pokiaľ ide o momenty údajného 
poškodzovania záujmov hráča tretími osobami (výrobcom, predajcom, distribútorom a pod.) v tomto smere DK  SZĽH odkazuje hráča na prípadné občiansko-
právne, súdne alebo iné konanie voči týmto subjektom. DK SZĽH upozorňuje HK Nitra  a.s. podľa ustanovenia § 21, ods. 9 Zák. 300/2008, že ak okrem uvedeného 
hráča sa zistí užitie dopingu u ďalšieho člena družstva seniorov klubu môže byť toto družstvo diskvalifikované zo súťaže. 
 

2011 – 2012 / 029 – 3b  DK SZĽH na základe podnetu  ADA SR č. ADA 57122122011 zo dňa 18.01.2012 v nadväznosti na rozhodnutie PRO – 
HOKEJ a.s. o dočasnom zastavení činnosti zo dňa 23.12.2011 prejednala prípad preukázaného porušenia antidopingového pravidla Kódexu 
WADA – 2.1. Prítomnosť zakázanej látky alebo jej metabolitov alebo markerov vo vzorke športovca a ustanovenia § 19, ods. 1 Zákona - 
Zákaz užívania a držania dopingových látok, ktorého sa dopustil hráč Samir SALIJI (HK NITRA a.s.). Menovaný hráč vo svojom písomnom 
stanovisku zo dňa 30.12.2011 uviedol, že použitie prípravku HEMO RAGE BLACK konzultoval s klubovým lekárom MUDr. Igorom Prekopom. 
DK SZĽH v nadväznosti na § 21, ods. 4 Zák. 300/2008 v zmysle čl. 21 a) DP SZĽH začala dňom 23.01.2012 disciplinárne konanie voči MUDr. 
Igorovi PREKOPOVI (klubovému lekárovi HK Nitra a.s.) a dňa 23.01.2012 si vyžiadala písomné stanovisko klubového lekára a na vypočutie k tejto 
veci predvolala aj hráča Samira SALIJIHO. Úvodom zasadnutia bol predvolaný hráč  poučený o právach a povinnostiach ako aj o rokovacom 
poriadku na zasadnutí DK SZĽH. Účastníci rokovania boli súčasne upozornení, že z rokovania DK SZĽH je vykonávaný audiozáznam. DK SZĽH na 
základe prejednania podkladov z uvedeného  podnetu ADA SR, písomného stanoviska klubového lekára MUDr. Igora Prekopa zo dňa 25.01.2012 
ako aj vypočutia hráča za prítomnosti zástupcu PRO – HOKEJ a.s. a predsedu ADV SR bez prítomnosti klubového lekára rozhodla nasledovne: 

ROZHODNUTIE 
 
a)  DK SZĽH v zmysle čl. 29 DP SZĽH disciplinárne konanie voči MUDr. Igorovi PREKOPOVI – klubovému lekárovi HK NITRA  a.s.  z a s t a v u j e. 
b)  Poplatky sa nehradia. 
c)  DK SZĽH o uvedenom rozhodnutí informuje VV SZĽH, ADA SR, PRO – HOKEJ a.s. a HK NITRA a.s. 
d)  DK SZĽH ukladá HK NITRA a.s. vyrozumieť o tomto rozhodnutí svojho klubového lekára a doručiť mu ho v plnom znení. 
e)  DK SZĽH toto  rozhodnutie v zmysle čl. 30 písm. c) DP SZĽH doručuje e-mailom a písomne na ADA SR. 
f)  Voči tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní od doručenia tohto rozhodnutia v zmysle čl. 31 DP SZĽH na adresu VV SZĽH. 
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Odôvodnenie: DK SZĽH rozhodla tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia nakoľko z písomného vyjadrenia klubového  lekára MUDr. Igora 
PREKOPA predloženého formou  čestného prehlásenia zo dňa 25.01.2012, ale aj z výpovede hráča Samira SALIJIHO na zasadaní DK SZĽH  je zrejmé, že klubový 
lekár pri porušení antidopingového pravidla Kódexu WADA – 2.1. Prítomnosť zakázanej látky alebo jej metabolitov alebo markerov vo vzorke športovca 
a ustanovenia § 19, ods. 1 Zákona – Zákaz užívania a držania dopingových látok nebol účastný a ani sám sa porušenia žiadnej nadväznej normy nedopustil, 
pretože o prvú konzultáciu v tejto veci ho hráč Samir SALIJI požiadal až 28.12.2011 kedy mu oznámil, že vzorka „A“ jeho moču je pozitívna na zakázanú látku. 
Klubový lekár  MUDr. Igor PREKOP potom situáciu s hráčom rozobral, nariadil mu vyradiť z užívania prostriedok HEMO RAGE BLACK a upresnil mu ďalej  ako má 
postupovať v riešení dopingovej situácie v zmysle Kódexu WADA. Z vyššieuvedených dôvodov DK SZĽH konštatuje, že  MUDr. Igor PREKOP ako klubový lekár 
svojim konaním nenaplnil ustanovenie § 21, ods. 4 Zák. 300/2008 a nevidí  dôvod pokračovať voči klubovému lekárovi HK NITRA a.s. MUDr. Igorovi PREKOPOVI 
v disciplinárnom konaní.  
 

2011 – 2012 / 029 – 4  DK SZĽH dňa 30.1.2012 prejednávala prípady preukázaného porušenia antidopingového pravidla Kódexu WADA – 2.1. 
Prítomnosť zakázanej látky alebo jej metabolitov alebo markerov vo vzorke športovca a ustanovenia § 19, ods. 1 Zákona - Zákaz užívania a držania 
dopingových látok sa dopustili hráči Lukáša Bohunického (HC SLOVAN Bratislava), Marcela Šterbáka (HK POPRAD s.r.o.) a Samira SALIJIHO (HK 
NITRA a.s.). Po konzultácii s ADA SR a riadiacim orgánom Tiposport Extraligy fy Pro-Hokej a.s. rozhodla DK SZĽH nasledovne:     
 

ROZHODNUTIE 
 

a)  DK SZĽH navrhuje Výkonnému výboru SZĽH v rámci osvety k antidopingu zorganizovať odborný seminár venovaný problematike dopingu pre zástupcov klubov 
– členov SZĽH, resp. klubových lekárov a športových odborníkov za účasti zástupcov ADA SR najneskôr však do začiatku súťažného obdobia 2012 / 2013. 
b) DK SZĽH ukladá predsedovi DK SZĽH predložiť tento návrh na najbližšom zasadnutí VV SZĽH. 
c) DK SZĽH o uvedenom informuje ADA SR a Pro-Hokej a.s. 
 

Odôvodnenie: DK SZĽH rozhodla tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia, nakoľko po prerokovaní dopingových prípadov po konzultácii s riaditeľom 
ADA SR  a riaditeľom Pro-Hokej a.s. dospela k názoru, že právne povedomie v hokejových kluboch v otázkach antidopingu nie je na požadovanej úrovni a preto je 
potrebné zorganizovať odborný seminár pre zástupcov klubov, klubových lekárov a športových odborníkov s akcentom na problematiku dopingu v ľadovom hokeji.  
 

2011 – 2012 / 029 – 5  DK SZĽH prejednala odročený prípad priestupku v stretnutí EXD č. 2201 HK 95 Považská Bystrica – HC SLOVAN 
Bratislava zo dňa 15.1.2012, kde hráč Enrico MIŠKO (ČRP:20797 – HC SLOVAN Bratislava) obdržal trest v hre (TH) za nešportové správanie 
sa hráčov podľa Pravidla 550f1 a za toto previnenie mu bol odobratý registračný preukaz. Úvodom zasadnutia boli predvolaný hráč a zástupca 
klubu poučení o právach a povinnostiach na zasadnutí DK SZĽH (najmä o rokovacom poriadku DK SZĽH a uplatnení argumentov v zmysle čl. 13 
DP SZĽH) ako aj o skutočnosti, že zo zasadnutia sa pre potreby zápisnice a prípadného odvolacieho konania vyhotovuje audio záznam. DK SZĽH 
na základe Zápisu o stretnutí zo systému Slapshot, originálu Zápisu o stretnutí, stanoviska klubu HC SLOVAN Bratislava a vypočutia previnilca za 
účasti zástupcu klubu rozhodla nasledovne: 
  

ROZHODNUTIE 
 

a) DK SZĽH v zmysle Prílohy 1A/ ods. 8, písm. b), stĺpec 1 DP SZĽH trestá hráča p. Enrica MIŠKA (ČRP:20797 – HC SLOVAN Bratislava) zastavením činnosti na 
8 majstrovských stretnutí v EXD nepodmienečne (str. č. 2209, 2225, 2233, 2241, 2250, 2257, 2266, 2273) a to od 16.1.2012 do 25.2.2012, vrátane. Počas 
doby trvania nepodmienečného trestu, alebo podmienečného zastavenia činnosti nemôže hráč striedavo štartovať za iný klub, ani vykonať transfer do iného klubu.   
b) Menovaný hráč povinný uhradiť v zmysle vykonávacieho pokynu k DP SZĽH aj za zápis trestu čiastku 30 € (slovom: tridsať EUR) a najneskôr do 10.2.2012 
zaslať doklad o zaplatení stanovenej sumy na DK SZĽH v zmysle čl. 9, písm. c) DP SZĽH. V prípade, že menovaný hráč nepreukáže zaplatenie stanovenej sumy do 
určeného termínu, budú voči nemu uplatnené dalšie disciplinárne dôsledky. Pri platbe je platiteľ povinný uviesť správny variabilný symbol v zmysle Smernice o 
variabilných symboloch SZĽH a špecifický symbol, ktorý je totožný s evidenčným číslom člena SZĽH, alebo s číslom rozhodnutia DK SZĽH. V prípade, že platba 
nebude správne identifikovateľná, bude sa považovat za neuhradenú. 
c) DK SZĽH konštatovala, že k tomuto prípadu obdržala vyžiadané doplňujúce stanovisko čiarového rozhodcu p. Drblíka. 
d) DK SZĽH ukladá menovanému previnilcovi zaslať rozhodcom ospravedlňujúci list a jeho fotokópiu predložiť na DK SZĽH do 7.2.2012. 
e) DK SZĽH o uvedenom informuje Matriku SZĽH, Medzinárodné oddelenie SZĽH a Komisiu rozhodcov SZĽH. 
f) RPH č. 20797 hráča p. Miška prevzal na zasadnutí DK SZĽLH zástupca klubu HC SLOVAN Bratislava.  
g) Za výkon rozhodnutia zodpovedajú podľa písm. a), b), c) hráč p. Miško, resp. podľa písm. a) HC SLOVAN Bratislava. 
h) DK SZĽH toto rozhodnutie podľa čl. 30, písm. a) DP SZĽH považuje za doručené, nakoľko hráč a zástupca klubu boli prítomní na zasadnutí a rozhodnutie DK 
SZĽH im bolo osobne vyhlásené. DK SZĽH toto rozhodnutie doručuje podľa čl. 30 c) DP SZĽH aj e-mailom na klub. 
i) Voči tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa doručenia rozhodnutia v zmysle čl. 31 DP SZĽH. Odvolanie nemá odkladný účinok. 
 

Odôvodnenie: DK SZĽH rozhodla tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia a potrestala previnilca za trest v hre uvedený v Zápise o stretnutí. DK 
SZĽH pri posudzovaní výšky trestu vychádzala z dostupných podkladov, vypočutia previnilca a zápisu o stretnutí. DK SZĽH zobrala do úvahy za poľahčujúce 
okolnosti skutočnosti prednesené hráčom a to najmä jeho doterajšiu beztrestnosť, priznanie previnenia a prísľub nápravy do budúcnosti. DK SZĽH na základe 
všetkých podkladov považuje trest uložený previnilcovi na jednej strane za dostatočný, avšak na strane druhej upozorňuje menovaného previnilca, že v prípade 
opakovania sa disciplinárneho previnenia bude v budúcnosti DK SZĽH vychádzať pri výroku o treste z hornej hranice príslušnej sadzby. 
 

2011 - 2012 / 029 – 6x V stretnutí EXD č. 2225 Trenčín – SLOVAN Bratislava dňa 28.1.2012 hráč Dávid MINÁRIK (RP:19071 – DUKLA 
Trenčín)  obdržal prvý krát v sezóne 5 VT (ostatné VT uložené v stretnutiach č. 2024, 2218, 2218, 2225) 
 

ROZHODNUTIE 
 

a) DK SZĽH v zmysle čl. 36, písm. c) DP SZĽH zastavuje menovanému činnosť na 1 majstrovské stretnutie a to na stretnutie EXD č.  2234 dňa 
29.1.2012 (DUKLA Trenčín – HC Nitra). V prípade, že by sa uvedené stretnutie neuskutočnilo je hráč povinný odpykať trest v najbližšom stretnutí 
príslušnej kategórie. 
b) Za zápis trestu podľa tohto rozhodnutia je menovaný hráč povinný v zmysle vykonávacieho pokynu k DP SZĽH uhradiť 30 € a do 13.2.2012  zaslať 
doklad o zaplatení tejto sumy na DK SZĽH v zmysle čl. 9, písm. c) DP SZĽH. V prípade, že  menovaný hráč nepreukáže zaplatenie stanovenej sumy do 
určeného termínu, budú voči nemu uplatnené ďalšie disciplinárne dôsledky. Pri platbe je platiteľ povinný uviesť správny variabilný symbol v zmysle 
Smernice o variabilných symboloch SZĽH a špecifický symbol, ktorým je číslo tohto rozhodnutia DK SZĽH. V prípade klubu je potrebné uviesť aj 
evidenčné číslo člen a SZĽH. V prípade, že platba nebude správne identifikovateľná, bude sa považovať za neuhradenú. 
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c) Za výkon rozhodnutia podľa písm. a) zodpovedá DUKLA Trenčín a za uhradenie poplatku podľa písm. b) previnilec. 
d) Poučenie: Voči tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa doručenia rozhodnutia v zmysle čl. 31 DP SZĽH. Odvolanie nemá 
odkladný účinok. 
 

Odôvodnenie: DK SZĽH rozhodla o výške trestu tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia vzhľadom k tomu, že hráč Dávid Minárik naplnil 
ustanovenie čl. 36 DP SZĽH tým, že prvý krát v tejto sezóne obdržal 5 vyšších trestov. 
 

2011 - 2012 / 029 – 7x V stretnutí 1LD č. 4258 HK Brezno – ŠHK HOBA Bratislava dňa 21.1.2012 hráč Denis ČUPKA (RP:20147 – HK Brezno)  
obdržal prvý krát v sezóne 5 VT (ostatné VT uložené v stretnutiach č. 4073, 4073, 4086, 4221) 
 

ROZHODNUTIE 
 

a) DK SZĽH v zmysle čl. 36, písm. c) DP SZĽH zastavuje menovanému činnosť na 1 majstrovské stretnutie a to na stretnutie 1LD č.  4258 dňa 
22.1.2012 (HK Brezno – KH Sanok). V prípade, že by sa uvedené stretnutie neuskutočnilo je hráč povinný odpykať trest v najbližšom stretnutí príslušnej 
kategórie. 
b) Za zápis trestu podľa tohto rozhodnutia je menovaný hráč povinný v zmysle vykonávacieho pokynu k DP SZĽH uhradiť 30 € a do 13.2.2012  zaslať 
doklad o zaplatení tejto sumy na DK SZĽH v zmysle čl. 9, písm. c) DP SZĽH. V prípade, že  menovaný hráč nepreukáže zaplatenie stanovenej sumy do 
určeného termínu, budú voči nemu uplatnené ďalšie disciplinárne dôsledky. Pri platbe je platiteľ povinný uviesť správny variabilný symbol v zmysle 
Smernice o variabilných symboloch SZĽH a špecifický symbol, ktorým je číslo tohto rozhodnutia DK SZĽH. V prípade klubu je potrebné uviesť aj 
evidenčné číslo člen a SZĽH. V prípade, že platba nebude správne identifikovateľná, bude sa považovať za neuhradenú. 
c) Za výkon rozhodnutia podľa písm. a) zodpovedá HK Brezno a za uhradenie poplatku podľa písm. b) previnilec. 
d) Poučenie: Voči tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa doručenia rozhodnutia v zmysle čl. 31 DP SZĽH. Odvolanie nemá 
odkladný účinok. 
 

Odôvodnenie: DK SZĽH rozhodla o výške trestu tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia vzhľadom k tomu, že hráč Denis ČUPKA naplnil 
ustanovenie čl. 36 DP SZĽH tým, že prvý krát v tejto sezóne obdržal 5 vyšších trestov. 
 

2011 - 2012 / 029 – 8x V stretnutí EXJ č. 1235 DUKLA Trenčín – HC Nitra dňa 28.1.2012 hráč Dávid GÁL (RP:20138 – HC Nitra)  obdržal prvý 
krát v sezóne 5 VT (ostatné VT uložené v stretnutiach č. 2066, 2066, 2178, 2178) 
 

ROZHODNUTIE 
 

a) DK SZĽH v zmysle čl. 36, písm. c) DP SZĽH zastavuje menovanému činnosť na 1 majstrovské stretnutie a to na stretnutie EXD č.  2242 dňa 
04.02.2012 (HC Nitra – HK 95 P. Bystrica). V prípade, že by sa uvedené stretnutie neuskutočnilo je hráč povinný odpykať trest v najbližšom stretnutí 
príslušnej kategórie. 
b) Za zápis trestu podľa tohto rozhodnutia je menovaný hráč povinný v zmysle vykonávacieho pokynu k DP SZĽH uhradiť 30 € a do 13.2.2012  zaslať 
doklad o zaplatení tejto sumy na DK SZĽH v zmysle čl. 9, písm. c) DP SZĽH. V prípade, že  menovaný hráč nepreukáže zaplatenie stanovenej sumy do 
určeného termínu, budú voči nemu uplatnené ďalšie disciplinárne dôsledky. Pri platbe je platiteľ povinný uviesť správny variabilný symbol v zmysle 
Smernice o variabilných symboloch SZĽH a špecifický symbol, ktorým je číslo tohto rozhodnutia DK SZĽH. V prípade klubu je potrebné uviesť aj 
evidenčné číslo člen a SZĽH. V prípade, že platba nebude správne identifikovateľná, bude sa považovať za neuhradenú. 
c) Za výkon rozhodnutia podľa písm. a) zodpovedá HC Nitra a.s. a za uhradenie poplatku podľa písm. b) previnilec. 
d) Poučenie: Voči tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa doručenia rozhodnutia v zmysle čl. 31 DP SZĽH. Odvolanie nemá 
odkladný účinok. 
 

Odôvodnenie: DK SZĽH rozhodla o výške trestu tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia vzhľadom k tomu, že hráč Dávid Gál naplnil ustanovenie 
čl. 36 DP SZĽH tým, že prvý krát v tejto sezóne obdržal 5 vyšších trestov. 
 

2011 - 2012 / 029 – 9x V stretnutí I. HL SR č. 769 Michalovce - Bardejov dňa 27.1.2012 hráč Vladimír POLAČEK (RP:13305 – HC 46 Bardejov)  
obdržal prvý krát v sezóne 5 VT (ostatné VT uložené v stretnutiach č. 538, 650, 650, 650) 
 

ROZHODNUTIE 
 

a) DK SZĽH v zmysle čl. 36, písm. c) DP SZĽH zastavuje menovanému činnosť na 1 majstrovské stretnutie a to na stretnutie I. HL SR č.  775 dňa 
31.01.2012 (HC 46 Bardejov – HC DUKLA Senica). V prípade, že by sa uvedené stretnutie neuskutočnilo je hráč povinný odpykať trest v najbližšom 
stretnutí príslušnej kategórie. 
b) Za zápis trestu podľa tohto rozhodnutia je menovaný hráč povinný v zmysle vykonávacieho pokynu k DP SZĽH uhradiť 40 € a do 13.2.2012  zaslať 
doklad o zaplatení tejto sumy na DK SZĽH v zmysle čl. 9, písm. c) DP SZĽH. V prípade, že  menovaný hráč nepreukáže zaplatenie stanovenej sumy do 
určeného termínu, budú voči nemu uplatnené ďalšie disciplinárne dôsledky. Pri platbe je platiteľ povinný uviesť správny variabilný symbol v zmysle 
Smernice o variabilných symboloch SZĽH a špecifický symbol, ktorým je číslo tohto rozhodnutia DK SZĽH. V prípade klubu je potrebné uviesť aj 
evidenčné číslo člen a SZĽH. V prípade, že platba nebude správne identifikovateľná, bude sa považovať za neuhradenú. 
c) Za výkon rozhodnutia podľa písm. a) zodpovedá HC 46 Bardejov a za uhradenie poplatku podľa písm. b) previnilec. 
d) Poučenie: Voči tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa doručenia rozhodnutia v zmysle čl. 31 DP SZĽH. Odvolanie nemá 
odkladný účinok. 
 

Odôvodnenie: DK SZĽH rozhodla o výške trestu tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia vzhľadom k tomu, že hráč Vladimír Polaček naplnil 
ustanovenie čl. 36 DP SZĽH tým, že prvý krát v tejto sezóne obdržal 5 vyšších trestov. 
 

2011 - 2012 / 029 – 10x V stretnutí EXD č. 2209 SLOVAN Bratislava – DUKLA Trenčín dňa 21.1.2012 hráč Patrik MAIER (RP:22611 – HC 
SLOVAN Bratislava)  obdržal prvý krát v sezóne 5 VT (ostatné VT uložené v stretnutiach č. 2097, 2097, 2170, 2209) 
 

ROZHODNUTIE 
 

a) DK SZĽH v zmysle čl. 36, písm. c) DP SZĽH zastavuje menovanému činnosť na 1 majstrovské stretnutie a to na stretnutie EXD č.  2209 dňa 
22.1.2012 (HC SLOVAN Bratislava – HC Topoľčany). V prípade, že by sa uvedené stretnutie neuskutočnilo je hráč povinný odpykať trest v najbližšom 
stretnutí príslušnej kategórie. 
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b) Za zápis trestu podľa tohto rozhodnutia je menovaný hráč povinný v zmysle vykonávacieho pokynu k DP SZĽH uhradiť 30 € a do 13.2.2012  zaslať 
doklad o zaplatení tejto sumy na DK SZĽH v zmysle čl. 9, písm. c) DP SZĽH. V prípade, že  menovaný hráč nepreukáže zaplatenie stanovenej sumy do 
určeného termínu, budú voči nemu uplatnené ďalšie disciplinárne dôsledky. Pri platbe je platiteľ povinný uviesť správny variabilný symbol v zmysle 
Smernice o variabilných symboloch SZĽH a špecifický symbol, ktorým je číslo tohto rozhodnutia DK SZĽH. V prípade klubu je potrebné uviesť aj 
evidenčné číslo člen a SZĽH. V prípade, že platba nebude správne identifikovateľná, bude sa považovať za neuhradenú. 
c) Za výkon rozhodnutia podľa písm. a) zodpovedá HC SLOVAN Bratislava a za uhradenie poplatku podľa písm. b) previnilec. 
d) Poučenie: Voči tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa doručenia rozhodnutia v zmysle čl. 31 DP SZĽH. Odvolanie nemá 
odkladný účinok. 
 

Odôvodnenie: DK SZĽH rozhodla o výške trestu tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia vzhľadom k tomu, že hráč Patrik Maier naplnil ustanovenie 
čl. 36 DP SZĽH tým, že prvý krát v tejto sezóne obdržal 5 vyšších trestov. 
 

2011 - 2012 / 029 – 11x V stretnutí 1LD č. 4271 HK Levice – MšHK Prievidza dňa 28.1.2012 hráč Patrik BAČKOR (RP:19309 – HK Levice)  
obdržal prvý krát v sezóne 5 VT (ostatné VT uložené v stretnutiach č. 4203, 4203, 4226, 4271) 
 

ROZHODNUTIE 
 

a) DK SZĽH v zmysle čl. 36, písm. c) DP SZĽH zastavuje menovanému činnosť na 1 majstrovské stretnutie a to na stretnutie 1LD č.  4274 dňa 
29.1.2012 (MšHK Prievidza - HK Levice). V prípade, že by sa uvedené stretnutie neuskutočnilo je hráč povinný odpykať trest v najbližšom stretnutí 
príslušnej kategórie. 
b) Za zápis trestu podľa tohto rozhodnutia je menovaný hráč povinný v zmysle vykonávacieho pokynu k DP SZĽH uhradiť 30 € a do 13.2.2012  zaslať 
doklad o zaplatení tejto sumy na DK SZĽH v zmysle čl. 9, písm. c) DP SZĽH. V prípade, že  menovaný hráč nepreukáže zaplatenie stanovenej sumy do 
určeného termínu, budú voči nemu uplatnené ďalšie disciplinárne dôsledky. Pri platbe je platiteľ povinný uviesť správny variabilný symbol v zmysle 
Smernice o variabilných symboloch SZĽH a špecifický symbol, ktorým je číslo tohto rozhodnutia DK SZĽH. V prípade klubu je potrebné uviesť aj 
evidenčné číslo člen a SZĽH. V prípade, že platba nebude správne identifikovateľná, bude sa považovať za neuhradenú. 
c) Za výkon rozhodnutia podľa písm. a) zodpovedá HK Levice a za uhradenie poplatku podľa písm. b) previnilec. 
d) Poučenie: Voči tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa doručenia rozhodnutia v zmysle čl. 31 DP SZĽH. Odvolanie nemá 
odkladný účinok. 
 

Odôvodnenie: DK SZĽH rozhodla o výške trestu tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia vzhľadom k tomu, že hráč Patrik Bačkor naplnil 
ustanovenie čl. 36 DP SZĽH tým, že prvý krát v tejto sezóne obdržal 5 vyšších trestov. 
 

2011 - 2012 / 029 – 12x V stretnutí 1LD č. 4254 HC 46 Bardejov – HK Trnava dňa 21.1.2012 hráč Ján MARCIN (RP:20411 – HC 46 Bardejov)  
obdržal prvý krát v sezóne 5 VT (ostatné VT uložené v stretnutiach č. 4121, 4129, 4167, 4167) 
 

ROZHODNUTIE 
 

a) DK SZĽH v zmysle čl. 36, písm. c) DP SZĽH zastavuje menovanému činnosť na 1 majstrovské stretnutie a to na stretnutie 1LD č.  4254 dňa 
22.1.2012 (HC 46 Bardejov – ŠHK 37 Piešťany). V prípade, že by sa uvedené stretnutie neuskutočnilo je hráč povinný odpykať trest v najbližšom stretnutí 
príslušnej kategórie. 
b) Za zápis trestu podľa tohto rozhodnutia je menovaný hráč povinný v zmysle vykonávacieho pokynu k DP SZĽH uhradiť 30 € a do 13.2.2012  zaslať 
doklad o zaplatení tejto sumy na DK SZĽH v zmysle čl. 9, písm. c) DP SZĽH. V prípade, že  menovaný hráč nepreukáže zaplatenie stanovenej sumy do 
určeného termínu, budú voči nemu uplatnené ďalšie disciplinárne dôsledky. Pri platbe je platiteľ povinný uviesť správny variabilný symbol v zmysle 
Smernice o variabilných symboloch SZĽH a špecifický symbol, ktorým je číslo tohto rozhodnutia DK SZĽH. V prípade klubu je potrebné uviesť aj 
evidenčné číslo člen a SZĽH. V prípade, že platba nebude správne identifikovateľná, bude sa považovať za neuhradenú. 
c) Za výkon rozhodnutia podľa písm. a) zodpovedá HC 46 Bardejov a za uhradenie poplatku podľa písm. b) previnilec. 
d) Poučenie: Voči tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa doručenia rozhodnutia v zmysle čl. 31 DP SZĽH. Odvolanie nemá 
odkladný účinok. 
 

Odôvodnenie: DK SZĽH rozhodla o výške trestu tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia vzhľadom k tomu, že hráč Ján Marcin naplnil ustanovenie 
čl. 36 DP SZĽH tým, že prvý krát v tejto sezóne obdržal 5 vyšších trestov. 
 

2011 – 2012 / 029 – 138 DK SZĽH prerokovala prípravu zoznamu hráčiek v družstvách 1. Ligy žien štartujúcich v Play-Off 1. Ligy žien 2011 / 2012,  ktorým 
sa v zmysle čl. 36, písm. g) DP SZĽH vyššie tresty do Play-Off  1. Ligy žien neprenášajú (viď príloha číslo 1 tejto zápisnice). DK SZĽH na základe uvedeného 
rozhodla nasledovne: 
 

ROZHODNUTIE 
 

DK SZĽH schvaľuje uvedený zoznam hráčok klubov štartujúcich v Play-Off 1. Ligy žien 2011 / 2012 k 30.1.2012, ktorým sa v zmysle čl. 36, písm. g) DP SZĽH vyššie 
tresty do  Play-Off 1LŽ neprenášajú a ukladá sekretárovi komisie predložiť ho klubom do začiatku tejto časti súťaže. 
 

Odôvodnenie: DK SZĽH schválila zoznam hráčok v družstvách 1LŽ štartujúcich v Play-Off 1. Ligy žien 2011 / 2012, ktorým sa v zmysle čl. 36, písm. g) DP SZĽH 
vyššie tresty neprenášajú do Play-Off 1. Ligy žien 2011 / 2012. 
 

2011 – 2012 / 029 - 14 Člen komisie p. Belko informoval o stave úhrad pokút terminovaných k dnešnému dňu uložených DK SZĽH. DK SZĽH berie na 
vedomie priebežnú informáciu o stave platieb pokút a poplatkov k dnešnému dňu.  
 

 2011 – 2012 / 029 – 158 DK SZĽH potvrdzuje, že ďalšie riadne zasadnutie DK SZĽH sa bude konať dňa 06.2.2012 v zasadačke SZĽH na Trnavskej 
ceste 27/B, Bratislava, 1. Poschodie od 13:00 hod. DK SZĽH ukladá po rozhodnutí uverejniť oznam na www.szlh.sk. 
 

V  Bratislave 30.1.2011         Zapísal: Pavol Remžík, člen DK SZĽH 
 

Príloha č. 1: Zoznam hráčok klubov štartujúcich v Play-Off 1. Ligy žien 2011 / 2012 k 30.1.2011, ktorým sa v zmysle čl. 36, písm. g) DP SZĽH vyššie tresty do   
   Play-Off 1LŽ neprenášajú  

 
    Ing. Vlastimil Chvojka                    Ing. Roman Štamberský, v.r.  
    predseda DK SZĽH     športový riaditeľ SZĽH 
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